que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

ART. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder repasse de recurso à 

“ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA RITA DO 

PASSA QUATRO”, CNPJ nº 45.749.041/0001-13, no valor de R$ 142.659,36 (Cento e 

Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos), em 

12 (doze) parcelas, mensais, no valor de R$ 11.888,28 (Onze Mil, Oitocentos e Oitenta e 

Oito Reais e Vinte e Oito Centavos), destinadas a atender “despesas de custeio” para 

procedimentos de Média e Alta Complexidade – MAC. 

§ 1º - O repasse do recurso será formalizado através de termo apropriado e será destinado 

exclusivamente ao custeio da entidade.